МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

12.11.2014 г.                                                          с.  Мокруша

№40-141

О   налоге   на    имущество физических лиц на территории Мокрушинского сельсовета

На основании  главы  32 ч. 2 Налогового кодекса Российской Федерации «Налог на имущество
физических лиц», в соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
Уставом Мокрушинского сельсовета, Мокрушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Ввести  налог на имущество физических лиц на территории Мокрушинского сельсовета в отношении объектов налогообложения, определив налоговую базу исходя из их инвентаризационной стоимости.

2. Утвердить ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной  на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику  (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов) в следующих пределах:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога  в % от стоимости имущества

	До 300 тыс. рублей включительно
	0,099

	От 300 до 500 тыс. рублей включительно:

-жилые дома, жилое помещение (квартира, комната), гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства,

-иные здания, строения, сооружения, помещения
	0,105

0,3

	Свыше 500 тыс. руб.:

-жилые дома, жилое помещение (квартира, комната), гаражи, машино-место, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства,

-иные здания, строения, сооружения, помещения
	0,31

1,5

3. Налоговые льготы налогоплательщикам предоставляются на основании статьи 407
      Налогового     кодекса Российской Федерации.
4 Налог на имущество физических лиц подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Решение Мокрушинского сельского совета депутатов  от 14.11.2008 года № 41-132 «Об утверждении  ставок налога на имущество физических лиц» признать утратившим силу.

7. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и бюджету.

8. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и не ранее 1 числа очередного налогового периода по имущественному налогу.

           Глава Мокрушинского сельсовета

А.Г. Анциферов

           Председатель сельского Совета депутатов

  О.Н. Михеева